
 

 

 

 

Rregullore për Alumni e Kolegjit BIZNESI” është hartuar në mbështetje të Vendimit të Këshillit 

të Lartë Mësimor Shkencor, bazuar në Ligjin nr. 04/L-037 “Për arsimin e lartë në Republikën e 

Kosovës”, Statutin e Kolegjit neni 81, në gjithë legjislacionin tjetër në fuqi dhe është miratuar 

me Vendim të Këshillit të Lartë Mësimor Shkencor  i datës 25/09/2020, miraton: 

 

RREGULLORE PËR ALUMNI 

Neni 1 

Fushe veprimi i kësaj  rregullore  është  Alumni ku përfshihen ne veprimtarin  e Kolegjit Biznesi 

Neni 2 

Alumni përfshinë të gjithë studentet që kanë diplomuar në Kolegjin Biznesi. 

Neni 3 

Klubi i Alumni 

3.1.Klubin e Alumnit e përbëjnë studentet  e diplomuar ne Kolegjin Biznesi. 

3.2 Studentet e diplomuar në Kolegjin Biznesi mbajnë kontaktet të vazhdushme me te 

diplomuarit . 

Neni 4 

4.1Kolegji Biznesi mbanë një regjistër të gjerë të studentëvë të cilët janë pjesë  e Alumnit. 

4.2.Studentet e diplomuar mund të  këkrojn nga Kolegji shërbime ,informata ,qasje ne revisten 

shkencore, qasje ne Bibliotekën Digjitale te Kolegjit. 

Neni 5 

5.1.Studentet e tyre mund të  marrin pjesë në hulumtime dhe në  projekte implementuese të 

Kolegjt. 

 




